БАШКОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАhЫ

БАЛТАС     РАЙОНЫ

муниципаль  РАЙОННЫ*
ТУШКЫР АУЫЛ СОВЕТЫ БИЛ"МЭ3Е
АУЫЛ СОВЕТЫ

	[image: image1.jpg]

	Совет Сельского поселения

Тошкуровский сельсовет муниципального  района Балтачевский район

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

                                                  РЕШЕНИЕ

9- заседание

               27 –созыва
О внесении изменений и дополнений

 на решение от 12.05.2010г. № 26/152

 «Об утверждении положения о бюджетном

процессе в сельском поселении Тошкуровский

сельсовет муниципального района

Балтачевский район Республики Башкортостан»

В целях приведения Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Тошкуровский сельсовет муниципального района Балтачевский район  Республики Башкортостан  в соответствие с измененями Федеральных законов и Бюджетного кодекса Российской Федерации , протеста прокуратуры Балтачевского района Совет сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан р е ш и л:

   1. Внести на «Положение о бюджетном процессе в сельском поселении Тошкуровский сельсовет муниципального района Балтачевский район  Республики Башкортостан»  утвержденный решением от 12.05.2010г. № 26/152 следующих изменений и дополнений   :
ст.14. п.3 дополнить подпунктами 4 и 5 следующего содержания:
4) порядок возврата в текущем финансовом году получателем субсидий остатков субсидий, не использованных в отчетном финансовом году, в случаях, предусмотренных соглашениями (договорами) о предоставлении субсидий;
 5) положения об обязательной проверке главным распорядителем (распорядителем) бюджетных средств, предоставляющим субсидию, и органом  муниципального финансового контроля соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями.
Ст.23 п.6
а) исключить слово «ежеквартальному и»

б) слово «отчетам» заменит на «отчету»

Ст.27 п.4 изложить в новой редакции :

4. Предоставление муниципальной гарантии, а также заключение договора о предоставлении муниципальной гарантии осуществляется после представления принципалом и (или) бенефициаром муниципальных гарантий, либо агенту, полного комплекта документов согласно перечню, устанавливаемому администрацией сельского поселения Тошкуровский сельсовет.
     В муниципальной гарантии должны быть указаны:
 наименование гаранта и наименование органа, выдавшего гарантию от имени гаранта;
обязательство, в обеспечение которого выдается гарантия;
объем обязательств гаранта по гарантии и предельная сумма гарантии;
определение гарантийного случая;
наименование принципала;
безотзывность гарантии или условия ее отзыва;
 основания для выдачи гарантии;
вступление в силу (дата выдачи) гарантии;
 срок действия гарантии;
порядок исполнения гарантом обязательств по гарантии;
порядок и условия сокращения предельной суммы гарантии при исполнении гарантии и (или) исполнении обязательств принципала, обеспеченных гарантией;
 наличие или отсутствие права требования гаранта к принципалу о возмещении сумм, уплаченных гарантом бенефициару по муниципальной гарантии (регрессное требование гаранта к принципалу, регресс);
 иные условия гарантии, а также сведения, определенные Бюджетным кодексом, правовыми актами гаранта, актами органа, выдающего гарантию от имени гаранта.

Ст.34 п.1  абзац 1 изложить в новой редакции:

1.  Составление проекта бюджета сельского поселения основывается на:
положениях послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации, определяющих бюджетную политику (требования к бюджетной политике) в Российской Федерации;
основных направлениях бюджетной политики и основных направлениях налоговой политики;
 прогнозе социально-экономического развития;
 бюджетном прогнозе (проекте бюджетного прогноза, проекте изменений бюджетного прогноза) на долгосрочный период;
муниципальных программах (проектах муниципальных программ, проектах изменений указанных программ).

2. Настоящее решение разместить на официальном сайте сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального  района Балтачевский район Республики Башкортостан и обнародовать на информационном стенде Администрации сельского поселения Тошкуровский сельсовет муниципального района Балтачевский район Республики Башкортостан.
3.  Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения

Тошкуровский сельсовет муниципального района

Балтачевский район Республики Башкортостан                                            Б.Ф.Аглямов

д.Тошкурово

16 июня 2016г..

9/56